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Ile to razy słyszymy, szczególnie od osób prze-
żywających trudne chwile, niedowartościowa-
nych, czy borykających się z różnym kłopota-
mi: „moje życie jest bez sensu”, „ja nie mam po 
co żyć”. Czy tak rzeczywiście jest? Życie ludz-
kie jest wartością, darem Bożym, ale nie wszy-
scy go dostrzegają od razu. Z pomocą łaski Bo-
żej możemy odnaleźć cel i sens swojego życia. 
Ta droga jest dostępna dla każdego z nas. Stąd 
w czasie tegorocznego Adwentu chcemy zatrzy-
mać się oraz zastanowić nad sensem i celem 
naszego życia. Nasze adwentowe oczekiwanie 
ma wypełnić przygotowanie do spotkania z 
Panem w tajemnicy Jego narodzenia, jak rów-
nież powrotu na ziemię przy końcu czasów. Z 
pomocą przychodzi nam sło-
wo Boże głoszone w drugą 
niedzielę adwentowego ocze-
kiwania. Św. Jan Chrzciciel, 
który „obchodził całą okolicę nad Jordanem i 
głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grze-
chów” ma dziś dla nas konkretną propozycję. 
Swoim nauczaniem wskazuje na Mesjasza, w 
którym odnajdziemy prawdziwą miłość. Mówi 
też każdemu z nas, abyśmy na serio przyjęli w 
swoim życiu Bożą miłość. A kto ją przyjmie, 
nie może żyć w starych i grzesznych przyzwy-
czajeniach, udawać pobożności czy od czasu do 
czasu przypomnieć sobie o Bogu. Kto prawdzi-
wie chce przygotować w swoim sercu drogę 
Miłości, winien całym sercem przylgnąć do 
Bożej nauki. Nie da się przecież być chrześcija-
ninem z nazwy, albo takim letnim, takim „na 
pół gwizdka”. Na czym polega program ewan-
gelicznego nawrócenia? Ks. prof. Stanisław 
Urbański w książce pt. W szkole święto-
ści (Warszawa 2016) zauważa, że nawrócenie 
oznacza przemianę, dzięki której człowiek od-
wraca się od grzechu i zaczyna myśleć, sądzić i 

żyć według światła i mocy Ewangelii Boga 
objawionego w Synu. Nawracanie wymaga 
natomiast od człowieka nieustannego wysiłku, 
aby z jednej strony wyzwalać się ze skutków 
grzechu pierworodnego, a z drugiej – wnikać 
coraz bardziej w życie Chrystusa przez współ-
pracę z Nim. Polega to przede wszystkim na 
rozwoju wiary, nadziei, a zwłaszcza miłości, 
która najpełniej wyraża postęp na drodze zjed-
noczenia z Bogiem. Chrześcijanin jest więc w 
swojej duchowej postawie człowiekiem nawró-
cenia. A dzisiaj ludzie odrzucają walkę z grze-
chem i nie podejmują też współpracy z Bogiem, 
ponieważ rozwój autentycznej miłości przekra-
cza ich możliwości pokonania nastawienia egoi-

stycznego, które wynika z grzechu 
pierworodnego i pragnienia życia 
wygodnego (por. s. 212-214). Cier-
pliwość Boga polega na tym, że nie 

pragnie on zguby człowieka, ale jego nawróce-
nia. Ze względu na dobro człowieka, każdemu 
daje stosowny czas na przemianę życia. Chodzi 
zwłaszcza o tych, którzy mają na sumieniu wie-
le grzechów, odwracają się od Boga, a nawet 
szydzą z tych, którzy w Niego wierzą. Nieskoń-
czona cierpliwość i pełne miłosierdzia serce 
Boga wyraża się w tym, że każdemu daje szan-
sę powrotu na drogę zbawienia. Wezwanie Jana 
Chrzciciela jest więc dla nas wciąż aktualne. 
Drogą do spotkania z Panem nie są same prak-
tyki religijne, ale nawrócenie serca w sakramen-
cie pokuty – warunek konieczny, aby wejść w 
jeszcze głębszą relację z Jezusem Chrystusem. 
Mamy więc świadomość, że łaska Boża domaga 
się naszej konkretnej odpowiedzi. Dlatego ra-
zem z psalmistą chcemy dziś wołać do Boga: 
„Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie” i tęsknie 
wpatrywać się w niebo, by nasze życie wydało 
dobre owoce świętości.          (Ks. L. Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
 

23.12.2023 - SOBOTA - (Msza św. niedzielna) - Stevenage - 17.00 
  

24.12.2023 - IV NIEDZIELA ADWENTU - Letchworth - 13.00 
  

24.12.2023 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Niedziela) 
  

 Stevenage - 20.30 
  

25.12.2023 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Poniedziałek) 
   

  Letchworth - 13.00 / St Albans - 16.00 / Hatfield - 18.00 
  

26.12.2023 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika (Wtorek) 
  

   Stevenage - 13.00 / Hemel Hempstead - 15.00 
 

27.12.2023 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Stevenage (Środa) 
 

29.12.2023 -  Msza św. w Stevenage -18.30 (Piątek) 
  

30.12.2023 - Sobota (Msza św. niedzielna)  - Stevenage - 17.00 
  

31.12.2023 - Święto Św. Rodziny (Niedziela) 
   

 Letchworth - 13.00 / Hatfield - 15.30 
  

01.01.2024 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Pon.) 
  

 Letchworth - 15.00 / Hatfield - 18.00 
 

07.01.2024 - Objawienie Pańskie (Niedziela) 
    

   Letchworth - 13.00 
   

 Hemel Hempstead - 16.00 
   

 Hatfield - 18.00 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 

9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

II NIEDZIELA 

ADWENTU 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze 

spowiedzi św. przed 

każdą Mszą św. za-

równo w niedziele jak 

i w dni powszednie 

okresu Adwentu. (W 

dni powszednie - rów-

nież po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostat-

nią chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji 

już około 30 minut 

przed Eucharystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

09.12.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Mikołaja  

Musiałek z okazji 14 rocznicy urodzin (mama) 

10.12.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
II NIEDZIELA ADWENTU 

Z prośbą o pomyślny przebieg operacji, światło 
dla lekarzy i powrót do zdrowia dla Beaty 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Zofia Piech w 7 rocznicę śmierci 

12.12.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Bronisław, Zbigniew, Rozalia, Stanisław,  
Antoni, Bronisława, Zdzisław Sobek oraz  

Stanisława, Stefan Skałecki (Stanisława Sobek) 

13.12.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

15.12.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

16.12.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

17.12.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ADWENTU 

+ Agnieszka Jeż - Hamrol w miesiąc po śmierci 
(siostra Anna z rodziną) 

Hemel Hempstead 16.00 
W intencji pewnego małżeństwa o potrzebne 

łaski i Boże błogosławieństwo 

Hatfield 18.00 + Jerzy Baran w rocznicę śmierci 

19.12.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

20.12.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

22.12.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

23.12.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej dla Bianki  
w 7 rocznicę urodzin (rodzice) 

24.12.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

Nie ma intencji 

24.12.2023 
Niedziela 

Stevenage 20.30 
WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO 

PASTERKA  
(w intencji wszystkich Parafian) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 11.12 - św. Damaze-
go I, papieża, wspomnienie, 12.12 - Najświętszej Maryi Panny z Gaudalupe, wspomnienie, 13.12 
- św. Łucji, dziewicy i męczennicy, wspomnienie, 14.12 - św. Jana od Krzyża, prezbitera i dokto-
ra Kościoła, wspomnienie, 21.12 - św. Piotra Kanizjusza, prezbitera, 25.12 - Narodzenie Pańskie, 
Uroczystość, 26.12 - Św. Szczepana, pierwszego męczennika, święto, 27.12 - św. Jana Apostoła i 
Ewangelisty, święto, 28.12 - św. Młodzianków, męczenników, święto. 
 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu 
oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 

 

3. W II Niedzielę Adwentu - 10 grudnia, dodatkowa kolekta na rzecz Zespołu Pomocy Ko-
ściołowi na Wschodzie. Celem Zespołu jest organizowanie i niesienie pomocy duchowej i mate-
rialnej katolikom tam żyjącym.  

 

4. Można już nabywać kalendarze religijne na 2024 rok, poświęcone opłatki na stół wigilij-
ny, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem.  
 

5. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 
piątki w Stevenage o godz. 18.30. 
 

6. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 
Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-
jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-
na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.  
 

7. 0d 02 stycznia 2024 r. do końca miesiąca nie będzie Mszy św. wtorkowych w Letchworth. 
 

8. W niedzielę, 07 stycznia 2024 r. po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszyst-

kich na wspólne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowona-

rodzonego Pana w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobro-

wolnej ofiary. Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trak-

cie spotkania, oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd,  planujemy zorganizowanie loterii 

fantowej. Jeśli chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wy-

gra i będzie zadowolony. BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY!  

 

ADWENTOWY WIENIEC 

W nawiązaniu do tradycji adwentowego wieńca Wili Hoffsummer napisał: 
„Bardziej świadomie niż kiedykolwiek zapalam pierwszą świeczkę i akceptuję 
siebie, swoje światło życia, swoje zdolności, upośledzenia. Zapalając drugą 
świeczkę, akceptuję ciebie takim, jakim jesteś. Nawet jeśli czasami na siebie 
»nakopcę«. Trzecia świeczka wyraża moją radość z naszej wspólnoty tutaj. 

Chciałbym też powiedzieć wszystkim wspólnotom, w których jestem, że oczekuję od nich tyle 
samo, ile sam jestem w stanie z siebie dać. Do czwartej świeczki mówię »tak«, ponieważ w Jezu-
sie wzeszło dla nas światło, które może nawiedzić nas wszystkich. Tak w ciszy Adwentu rodzi się 
i wzrasta rzeczywistość Kościoła”. 

SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ WSZYSTKIM WAM ZA ZROZUMIENIE, ŻYCZLIWOŚĆ  

 

I WSPARCIE FUNKCJONOWANIA I ISTNIENIA NASZEJ WSPÓLNOTY. 


